
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

4.394,675 τ.μ., στη θέση «Κουνούκλες»  της Τοπι-

κής Κοινότητας Καρυάς (Καρυωτίκων) του Δήμου 

Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Περιφερειακής Ενό-

τητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

4.238,04 τ.μ., στη θέση «Καλάμια» της Τοπικής 

Κοινότητας Ξανθοχωρίου του Δήμου Ξυλοκά-

στρου - Ευρωστίνης, Περιφερειακής Ενότητας Κο-

ρινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 328956 (1)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
4.394,675 τ.μ., στη θέση «Κουνούκλες»  της Το-
πικής Κοινότητας Καρυάς (Καρυωτίκων) του Δή-
μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α΄ 97).

3. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-

ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 

προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 

περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-

ατάξεις» (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
(Α’ 160) ’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας’’» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13 8.2021 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.5.2022 
εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των Περιφερει-
ακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου» (ΑΔΑ: 
ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25.8.2022 (Β’ 4528) απόφαση περί εξουσιοδότησης υπο-
γραφής με «Εντολή Υπουργού» του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του 
Υφυπουργού και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγω αρμοδιότητας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, των Δασαρ-
χείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές (άρθρο 2 
Προϊστάμενοι Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής - Β’ Θέματα 
προστασίας Δασών, παρ. 7 αποφάσεις κήρυξης αναδα-
σωτέων εκτάσεων).

10. Τα άρθρα 37 και 38 και τις παρ.  1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δα-
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ιδίου νόμου.

11. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.8.1980.

12. Την υπ’ αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευ-
θυντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 
ανάρτηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Δια-
μερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, 
Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 570

6161

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.07 15:42:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6162 Τεύχος Δ’ 570/07.07.2023

νίου και Νεράτζης, των οποίων ο δασικός χάρτης έχει 
κυρωθεί (Δ’ 565/2013).

13. Τον ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 

στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

14. Την υπ’ αρ. 479390/2022 (Δ’ 1027) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας περί κύρωσης του δασικού χάρτη όλων των 

Τοπικών Διαμερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας 

Πελοποννήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. 

Κορίνθου, Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, 

Κοκκωνίου και Νεράτζης).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/14733/ΔΔΥ/1400/10.2.2023 

απόφαση του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών 

και τα Δασαρχεία της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής 

Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(ΑΔΑ: 6ΘΥ84653Π8-ΩΘΥ).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/16683/995/15.2.2023 

εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Οδηγίες αναφορικά με την υποβολή δηλώσεων του 

άρθρου 2 τον ν. 2308/1995 εκ μέρους του Ελληνικού 

Δημοσίου στις περιοχές του άρθρου 67 και του δευ-

τέρου εδαφίου του άρθρου 62 του ν. 998/1979» (ΑΔΑ: 

Ψ2ΨΠ4653Π8-1ΥΘ).

17. Την από 14.6.2023 αναφορά - έκθεση αυτοψίας 

του Δασοπόνου Ευάγγελου Σπανού, σύμφωνα με την 

οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 

4.394,675 τ.μ. (τεσσάρων χιλιάδων, τριακοσίων ενενή-

ντα τεσσάρων τ.μ. και εξακοσίων εβδομήντα πέντε χι-

λιοστών τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται με τα 

στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 στο από 14.06.2023, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, που συνέταξε η Δασοπόνος 

του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Μαρία Σάρλου και ορι-

οθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, 

όπου στον κυρωμένο Δασικό Χάρτη της Π.Ε. Κορινθίας 

[υπ’ αρ. 479390/20.12.2022 (Δ’ 1027) απόφαση κύρω-

σης Γ.Γ. Δασών του ΥΠΕΝ], η έκταση έχει χαρακτήρα ΔΔ 

(δηλ. δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης 

και πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες), επομένως εμπί-

πτει στο σύνολό της στις διατάξεις της δασικής νομοθε-

σίας, συγκεκριμένα δε καλυπτόταν με δασική βλάστηση, 

αποτελούμενη κυρίως από χαλέπιο πεύκη, σχίνα, λίγα 

πουρνάρια και φρυγανώδη βλάστηση (αφάνες), που κα-

ταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 23 

Μαΐου 2023 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 4.394,675 τ.μ., στη θέση «Κουνού-
κλες» της Τοπικής Κοινότητας Καρυάς (Καρυωτίκων)  
του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί έκταση δασικού 
χαρακτήρα στον κυρωμένο δασικό χάρτη της Π.Ε. Κο-
ρινθίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε, συγκεκριμένα έχει χα-
ρακτήρα ΔΔ, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 1 στο από 14.6.2023, συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
του Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο 1: X=379673,76, Y=4213258,85

 " 2: X=379697,99, Y=4213238,27 

 " 3: X=379723,97, Y=4213213,95 

 " 4: X=379746,00, Y=4213179,00 

 " 5: X=379718,10, Y=4213153,10 

 " 6: X=379667,20, Y=4213187,20
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με εκτάσεις χαρακτήρα (ΔΔ και ΑΑ) στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη Π.Ε. Κορινθίας. 
ΝΟΤΙΑ: Με εκτάσεις χαρακτήρα (ΔΔ) στον αναρτημένο 

δασικό χάρτη Π.Ε. Κορινθίας.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκτάσεις χαρακτήρα (ΔΔ και ΑΑ) στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη Π.Ε. Κορινθίας. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκτάσεις χαρακτήρα (ΔΔ) στον αναρτημέ-

νο δασικό χάρτη Π.Ε. Κορινθίας,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε η Δασοπόνος Μαρία Σάρλου και θε-
ώρησε ο Δασάρχης Δασολόγος Κωνσταντίνος Χίνος, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6163Τεύχος Δ’ 570/07.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6164 Τεύχος Δ’ 570/07.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι 

     Αριθμ. 329494 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
4.238,04 τ.μ., στη θέση «Καλάμια» της Τοπικής 
Κοινότητας Ξανθοχωρίου του Δήμου Ξυλοκά-
στρου - Ευρωστίνης, Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α΄ 97).
3. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
(Α’ 160) ’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας’’» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13 8.2021 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.5.2022 
εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
με θέμα «Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των Πε-
ριφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου» 
(ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 
(Β’ 4528) απόφαση περί εξουσιοδότησης υπογραφής με 
«Εντολή Υπουργού» του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 
και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγω αρμο-
διότητας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, των Δασαρχείων και 
Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές (άρθρο 2 Προϊστάμε-
νοι Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής - Β’ Θέματα προστα-
σίας Δασών, παρ. 7 αποφάσεις κήρυξης αναδασωτέων 
εκτάσεων).

10. Τα άρθρα 37 και 38 και τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 
41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289), σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ιδίου νόμου.

11. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.8.1980.

12. Την υπ’ αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευ-
θυντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 
ανάρτηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Δια-
μερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, 
Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκω-
νίου και Νεράτζης, των οποίων ο δασικός χάρτης έχει 
κυρωθεί (Δ’ 565/2013).

13. Τον ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

14. Την υπ’ αρ. 479390/2022 (Δ’ 1027) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας περί κύρωσης του δασικού χάρτη όλων των 
Τοπικών Διαμερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. 
Κορίνθου, Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, 
Κοκκωνίου και Νεράτζης.

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/14733/ΔΔΥ/1400/10.2.2023 
απόφαση του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών 
και τα Δασαρχεία της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(ΑΔΑ: 6ΘΥ84653Π8-ΩΘΥ).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/16683/995/15.2.2023 
εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Οδηγίες αναφορικά με την υποβολή δηλώσεων του 
άρθρου 2 τον ν. 2308/1995 εκ μέρους του Ελληνικού 
Δημοσίου στις περιοχές του άρθρου 67 και του δευ-
τέρου εδαφίου του άρθρου 62 του ν. 998/1979» (ΑΔΑ: 
Ψ2ΨΠ4653Π8-1ΥΘ).

17. Την από 12.6.2023 αναφορά - έκθεση αυτοψίας της 
Δασοπόνου Μαρίας Σάρλου, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 4.238,04 τ.μ. 
(τέσσερις χιλιάδες, διακόσια τριάντα οκτώ τετρ. μέτρα 
και τέσσερα εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυ-
πώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 στο από 8.6.2023, συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:750, που συνέταξε 
ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Κωνστα-
ντίνος Χίνος, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του 
υπ’ αρ. 6343/3 Φύλλου Χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000 και 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, 
αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα επιφανείας, συγκε-
κριμένα το τμήμα Α που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6165Τεύχος Δ’ 570/07.07.2023

2, 3,…18, 19, 1 εμβαδού 3.158,04 τετρ. μέτρων και το 
τμήμα Β που περιγράφεται με τα στοιχεία 20, 21, 22,…35, 
36, 37 εμβαδού 1.080,00 τ.μ. όπου στον κυρωμένο Δασι-
κό Χάρτη της Π.Ε. Κορινθίας [υπ’ αρ. 479390/20.12.2022 
(Δ’ 1027/2022) απόφαση κύρωσης Γ.Γ. Δασών του ΥΠΕΝ], 
το τμήμα Α έχει χαρακτήρα ΔΔ και ΑΔ (δηλ. εν μέρει 
δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης και 
πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες και εν μέρει άλλης 
μορφής - κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λή-
ψης και δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης 
λήψης και αυτοψίες) και το τμήμα Β έχει χαρακτήρα ΔΔ 
και ΑΔ (δηλ. εν μέρει δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ 
παλαιότερης και πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες 
και εν μέρει άλλης μορφής - κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ 
παλαιότερης λήψης και δάση και δασικές εκτάσεις στις 
Α/Φ πρόσφατης λήψης και αυτοψίες), επομένως εμπίπτει 
στο σύνολό της στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, 
συγκεκριμένα δε καλυπτόταν με δασική βλάστηση, απο-
τελούμενη κυρίως από χαλέπιο πεύκη, σπάρτα, πουρνά-
ρια, λαγομηλιές, αγριαχλαδιές, κουτσουπιές, δρυς και 
ασπάλαθο, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 27 Απριλίου 2023 και συνεπώς επιβάλ-
λεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την εν μέρει δημόσια 

και εν μέρει μη δημόσια έκταση συνολικού εμβαδού 

4.238,04 τ.μ., στη θέση «Καλάμια»" της Τοπικής Κοινό-

τητας Ξανθοχωρίου, του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστί-

νης, Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, αποτελούμενη 

από δύο (2) τμήματα επιφανείας, το τμήμα Α εμβαδού 

3.158,04 τ.μ. και το τμήμα Β εμβαδού 1.080,00 τ.μ., 

η οποία αποτελεί έκταση δασικού χαρακτήρα στον κυ-

ρωμένο Δασικό Χάρτη της Π.Ε. Κορινθίας, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει, συγκεκριμένα έχουν χαρακτήρα 

εν μέρει ΔΔ και εν μέρει ΑΔ, όπως αυτή αποτυπώνεται 

με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 

31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 στο από 8.6.2023, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:750, εντοπίζεται 

επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αρ. 6343/3 Φύλλου 

Χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση 

συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο 1: X=370442.288, Y=4212857.473

 " 2: X=370472.160, Y=4212874.170

 " 3: X=370534.507, Y=4212847.733 

 " 4: X=370529.780, Y=4212832.291 

 " 5: X=370518.554, Y=4212826.294 

 " 6: X=370505.768, Y=4212804.748

 " 7: X=370488.300, Y=4212796.400 

 " 8: X=370486.763, Y=4212795.931 

 " 9: X=370485.968, Y=4212798.726 

 " 10: X=370490.603, Y=4212810.625 

 " 11: X=370486.098, Y=4212827.203 

 "  12: X=370480.198, Y=4212834.721 

 " 13: X=370475.030, Y=4212835.040 

 " 14: X=370474.005, Y=4212836.901 

 " 15: X=370467.626, Y=4212838.710 

 " 16: X=370460.648, Y=4212838.661 

 " 17: X=370456.058, Y=4212841.550 

 " 18: X=370452.815, Y=4212851.941 

 " 19: X=370450.381, Y=4212853.952 

 " 20: X=370476.477, Y=4212832.413 

 " 21: X=370479.255, Y=4212831.454 

 " 22: X=370484.100, Y=4212824.110 

 " 23: X=370486.957, Y=4212815.201 

 " 24: X=370487.267, Y=4212808.289 

 " 25: X=370483.433, Y=4212798.465 

 " 26: X=370484.090, Y=4212795.116 

 " 27: X=370462.400, Y=4212788.500 

 " 28: X=370448.843, Y=4212781.129 

 "  29: X=370443.250, Y=4212781.672 

 " 30: X=370440.495, Y=4212785.218 

 " 31: X=370442.027, Y=4212793.929 

 " 32: X=370454.029, Y=4212801.396 

 " 33: X=370457.843, Y=4212805.160 

 " 34: X=370460.352, Y=4212814.722 

 " 35: X=370469.081, Y=4212820.917 

 " 36: X=370478.474, Y=4212821.175 

 " 37: X=370480.262, Y=4212825.542
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με εκτάσεις χαρακτήρα (ΔΔ, ΑΔ και ΑΑ) στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη Π.Ε. Κορινθίας. 
ΝΟΤΙΑ: Με εκτάσεις χαρακτήρα (ΑΔ και ΑΑ) στον αναρ-

τημένο δασικό χάρτη Π.Ε. Κορινθίας. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκτάσεις χαρακτήρα (ΔΔ, ΑΔ και ΑΑ) 

στον αναρτημένο δασικό χάρτη Π.Ε. Κορινθίας. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκτάσεις χαρακτήρα (ΑΑ και ΑΔ) στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη Π.Ε. Κορινθίας,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε και θεώρησε ο Δασάρχης Δασολόγος 
Κωνσταντίνος Χίνος, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6166 Τεύχος Δ’ 570/07.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6167Τεύχος Δ’ 570/07.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 28 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6168 Τεύχος Δ’ 570/07.07.2023

*04005700707230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


